
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO  
VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG)   

TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 
 

bgic88700c@istruzione.it  bgic88700c@pec.istruzione.it www.icverdello.gov.it 

Prot. n. – assegnato digitalmente 
                                 

Verdello,  17/08/2017  
DETERMINA A CONTRARRE  

INDIZIONE DI PROCEDURA D’ACQUISTO DI MATERIALE DI PULIZIA 

CIG. N. Z3A1FA6390 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto    il D.I. n. 44 del 01/02/2001; 
 

Visto il Programma Annuale E.F. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 27/01/2017- 
delibera n. 17; 
 

Visto Il D.lgs 50/2016 “Codice dei contratti”; 
 

Vista  la   disponibilità finanziaria nel Progetto P07 “FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO” 
P.D.S. a.s. 2016/17; 
 

Visto  il “Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” approvato con 
delibera n. 24 del  Consiglio d’Istituto del 19.02.2016; 
 

Accertata  
 
 

la necessità di provvedere all’acquisto/fornitura di materiale per pulizie destinato ai tre 
Plessi scolastici dell’Istituto; 

Precisato che il fine ultimo da perseguire è: adeguato funzionamento amministrativo; 
 

ACQUISITI  il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e il C.I.G. (Codice Identificativo 
di Gara) previsti dalla normativa vigente;  

 
  
  

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

- l’avvio di procedura  per fornitura tramite R.D.O. in Mepa , in relazione all’acquisto di: materiale di pulizie per i tre 
plessi dell’Istituto Scolastico;  

- Fornitore:  da individuare tra  5 ditte invitate specializzate nel settore; 
- di imputare la relativa spesa a:   P.D.S. a. s. 2016/17 - P07  “FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO” - CIG N° 

Z3A1FA6390; 
- Art. 2  Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio a minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n° 
50/2016 e della conformità alle specifiche tecniche richieste. 
Art. 3  Importo 
Valore approssimativo della fornitura: €  3.200,00 (IVA esclusa), comprensivi di tutti i servizi complementari connessi; 
- Numero e validità delle offerte: l’aggiudicazione della gara sarà effettuata anche in presenza di una sola offerta valida; 

Art. 4  Tempi di esecuzione 
La fornitura entro 15 GIORNI lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  
 

            
 
                        Il Dirigente Scolastico                                                                      

                            Prof. Angelo Gueli 
        

        (documento firmato digitalmente ai sensi 

          del CAD e norme ad esso connesse) 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001848/U del 18/08/2017 09:56:36
Uscite e piani di spesa


